



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У ВАЉЕВУ
Карађорђева 48а
Ст.бр. 20/20
Дана 15.01.2021. године
Ваљево

ПРИВРЕДНИ СУД У ВАЉЕВУ, стечајни судија Аца Николић, поступајући по предлогу стечајног дужника **"RICA KOMERC" ДОО Шабац, ул. 6. пука број 1, матични број 06063349., ПИБ 100112198**, за покретање стечајног поступка над овим дужником, донео је дана 15.01.2021. године, следеће:

РЕШЕЊЕ

1. **УСВАЈА СЕ** предлог стечајног дужника **"RICA KOMERC" ДОО Шабац** за покретање стечајног поступка над **"RICA KOMERC" ДОО Шабац, ул. 6. пука број 1, матични број 06063349., ПИБ 100112198**

2. **ОТВАРА СЕ** поступак стечаја над стечајним дужником **"RICA KOMERC" ДОО Шабац, ул. 6. пука број 1, матични број 06063349., ПИБ 100112198** због трајније неспособности плаћања.

3. За стечајног управника методом случајног одабира са листе активних стечајних управника именује се Стојанка Филипић из Лознице, Кнез Милоша број 4.

4. Позивају се повериоци да у року од 60. дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка у "Службеном гласнику Републике Србије" пријаве своја обезбеђена и необезбеђена потраживања. Пријаве се могу поднети по истеку напред наведеног рока, али најкасније у року од 120. дана од дана објављивања огласа у "Службеном гласнику Републике Србије", а све пријаве поднете по истеку рока од 120. дана биће одбачене као неблаговремене.

5. Обавештавају се заложни повериоци да у року из тачке 4. доставе обавештење о постојању заложног права на имовини стечајног дужника са доказима.

6. Позивају се дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

7.Рочиште за испитивање потраживања одржаће се **21.05.2021. године са почетком у 12:00 часова** у Привредном суду у Ваљеву, судница бр. 17.

8.Прво поверилачко рочиште ће се одржати **26.02.2021. године са почетком у 12:00 часова**, у Привредном суду у Ваљеву, судница бр. 17., и истовремено се сазива седница скупштине поверилаца.

9.Оглас о отварању стечајног поступка објављен је на огласној табли суда дана 15.01.2020. године.

Оглас о отварању стечајног поступка објавити у "Службеном гласнику Републике Србије" и дневном листу "Данас".

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач – стечајни дужник **"RICA KOMERC" ДОО Шабац, ул. 6. пука број 1, матични број 06063349., ПИБ 100112198,** преко пуномоћника, Косте Даниловића, адвоката из Шапца, поднео је суду предлог за покретање стечајног поступка над овим предузећем. У предлогу је навео да је стечајни дужник привредно друштво које је доспело у блокаду дана 06.11.2015. године и које се налази у блокади 1828 дана непрекидно, као и да је износи блокаде 1.649.589,82 динара. Даље је навео да је стечајни дужник по основу решења о извршењу СИ 3147/2011 Привредног суда у Београду од 27.07.2011. године дужан извршном повериоцу „ЛАСТА“ Београд износ од 1.358.569,40 динара увећаном за износ законске затезне камате и трошкова извршног поступка, као и свом пуномоћнику, адвокату Владимиру Христовићу из Шапца по рјачуну 23/18 од 2.09.2018. године. Предложио је да суд покрене стечајни поступак из разлога трајније неспособности плаћања.

Закључком овог суда од 24.11.2020. године наложено је предлагачу да изврши исправку и допуну предлога за покретање стечајног поступка тако што ће доставити списак стечајних и осталих поверилаца са навођењем висине износа и основа потраживања, као и имена и пребивалишта чланова друштва који за обавезе стечајног дужника одговарају својом имовином, као и да уплати трошкове стечајног поступка, а по пријему доказа о уплати трошкова стечајног поступка Решењем од 30.12.2020. године заказано је рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за 15.01.2021. године.

На рочишту одржаном 15.01.2021. године пуномоћник стечајног дужника је изјавио да остаје у свему при предлогу за отварање стечајног поступка над стечајним дужником, а с обзиром да је испуњен стечајни разлог трајније неспособности плаћања, о чему су приложени докази. Навео је да стечајни дужник нема запослених, као ни покретне и непокретне имовине. Предложио је да се стечајни поступак над овим дужником отвори.

Одлучујући о предлогу за покретање стечајног поступка и постојању стечајног разлога суд је нашао да је предлог основан и да стечајни разлог постоји.

Одредбом чл. 11. ст. 1. Закона о стечају је прописано да се стечајни поступак отвара када се утврди постојање најмање једног стечајног разлога.

Одредбом чл. 11. ст. 2. Закона о стечају је прописано да су стечајни разлози:

1. трајнија неспособност плаћања
2. претећа неспособност плаћања
3. презадуженост

4. непоступање по усвојеном Плану реорганизације и ако је План реорганизације издејствован на преваран или незаконит начин.

Одредом чл. 11. ст. 3. Закона о стечају је прописано да трајнија неспособност плаћања постоји ако стечајни дужник:

- 1) не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе
- 2) потпуно обустави сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана.

Одредбом чл. 55 ст. 3. о стечају прописано је да стечајни дужник подноси предлог за покретање стечајног поступка у случају постојања једног од стечајних разлога из чл. 11 ст. 2 Закона о стечају.

Увидом у приложену писану документацију пре свега извод са Сајта НБС, суд је на несумњив начин утврдио да је стечајни дужник потпуно обуставио сва плаћања у непрекидном трајању дужем од 30. дана, и да не може да одговори својим новчаним обавезама у року од 45. дана од дана доспелости обавезе.

Полазећи од навода пуномоћника предлагача као и увидом у писану документацију суд је утврдио да у конкретном случају постоји стечајни разлог за отварање стечајног поступка – трајнија неспособност плаћања.

С тога је стечајни судија применом одредби чл. 69. и чл. 70. Закона о стечају одлучио у изреци решења.

Одлука о именовању стечајног управника је донета у складу са одредбама чл 20. ст. 2. Закона о стечају.

ПРИВРЕДНИ СУД У ВАЉЕВУ, дана 15.01.2021. године, Ст.бр. 20/20

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења дозвољена је жалба у року од 8 дана од дана пријема истог, Привредном апелационом суду у Београду, а преко овог суда као првостепеног

